UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-KGVX           Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2021

V/v Báo cáo tình hình công tác

quản lý hoạt động và vận động

viện trợ phi chính phủ nước ngoài

6 tháng đầu năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Ngoại vụ, Tài chính, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo,

Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Công an tỉnh;

- Các Hội: Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Khuyến học

tỉnh, Nạn nhân chất độc da cam tỉnh,

Chữ thập đỏ tỉnh;

- Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT

& TKCN tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (nếu có).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2787/UBND-NC ngày

17/6/2021 về việc báo cáo công tác phi chính phủ nước ngoài 6 tháng đầu năm

2021. Theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối

hợp với Sở Ngoại vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng báo cáo công

tác phi chính phủ nước ngoài 6 tháng đầu năm 2021 như đề nghị của Ủy ban

Công tác phi chính phủ nước ngoài tại Công văn số 358/UB-PA ngày 07/6/2021,

trực tiếp báo cáo Ủy ban Công tác phi chính phủ nước ngoài và UBND tỉnh theo

quy định.

Để có đủ cơ sở tổng hợp, báo cáo Ủy ban Công tác về các tổ chức phi

chính phủ nước ngoài và UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị

(Chủ khoản viện trợ) có tên nói trên căn cứ Nghị định số 50/2020/NĐ-CP ngày

20/4/2020 của Chính phủ quy định về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ

quốc tế khẩn cấp để cứu trợ và khắc phụ hậu quả thiên tai; Nghị định số

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về quản lý và sử dụng viện trợ

không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam và theo chức năng, nhiệm vụ của

mình báo cáo bám sát đề cương và phụ lục theo yêu cầu của Ủy ban Công tác về

các tổ chức phi chính phủ nước ngoài.

Đối với các chương trình, dự án, phi dự án được UBND tỉnh phê duyệt

tiếp nhận trước ngày 31/12/2020 nhưng có thời gian hoạt động tiếp diễn trong

năm 2021 cần rà soát báo cáo tránh bỏ sót.

Vì tính chất khẩn trương của công việc, đề nghị các đơn vị (Chủ khoản

viện trợ) gửi văn bản về Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 25/6/2021 để

Sở tổng hợp, báo cáo Ủy ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ nước ngoài

và UBND tỉnh theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (KGVX);

- Lưu VT, KGVX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-06-22T08:24:57+0700

		2021-06-22T09:32:55+0700

		2021-06-22T09:32:55+0700

		2021-06-22T09:32:55+0700